مسکویه آنگاه به دوران دوم حیات خویش که بر اثر تفکر و محاسبه نفس، در وی دگرگونی روحی پدید می آید - اشاره میکند و میگوید من در بزرگسالی آن عادات ناپسند را با جهادی عظیم ترک کردم و نفس خویش را از آلودگیها و زشتیها پالایش دادم مسکویه سرانجام پس از حدود یک قرن زندگی در زمان حکومت سلطان الدوله در نهم ماه صفر ۴۲۱ قمری مقارن با ۱۶ فوریه ۱۰۳۰ در اصفهان درگذشت (۲) و در محله خواجوی این شهر مدفون گشت. (مسکویه، تجارب الامم به کوشش دکتر ابو القاسم امامی، انتشارات سروش تهران، ۱۳۶۶ ق، مقدمه جلد ۱، ۲. مقدمه تجارب الامم، ص ۲۸. مرکز اطلاعات مدارک علمی میانه هیبه مبارکه).

القاب مسکویه

الف: مسکویه